39.8
15.5
8.6

ลักษณะของการออกกําลังกาย
ออกําลังกายเปนประจํา
นานๆ คร้ัง
ไมออกกําลังกาย

34.4
49.8
15.8

31.8
51.1
17.1

การใชสารเสพติด
ดื่มเหลา/เบยีร
สูบบุหร่ี
ดื่มเครื่องดืม่บํารุงกําลัง

51.2
24.1
16.5

42.8
26.4
24.6

ที่มา : จรรยา, อัญชลี และจิรกิต, 2541

จากตาราง 1 การสํารวจสภาวะเยาวชนไทย พ.ศ. 2541 (1998 Survey of Thai Youth)

พบวา เยาวชนในเขตเมืองและเขตชนบทมคีวามเหมือนกนัในเรื่องของการนับถือศาสนา ที่สวนใหญ
นับถือศาสนาพุทธ สถานภาพโสดเปนสวนใหญ การใชสื่อสวนใหญใชโทรทัศน สถานภาพ
สมรสของบิดามารดา สวนใหญยังอยูดวยกัน แตเปนที่นาสังเกตวาในเมืองมีการหยา/แยกทาง
หรือบิดา/มารดาเปนหมาย สูงกวาในชนบท